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TERMAT E REFERENCËS PËR ANGAZHIMIN E AGJENCIVE TURISTIKE TË TRSPORTIT 
PËR TRANSPORTIMIN E NXËNËSVE NGA KOMUNA E PRIZRENIT, GJAKOVËS DHE 

FUSHË KOSOVËS NË KUADËR TË AKTIVITETIT TË SHKOLLËS VERORE 
 

Organizata OJQ “NEVO KONCEPTI” 
Objektiva Transportimi i nxënësve në Shkollën Verore në kuadër të projektit “Fuqizimi i 

komuniteteve të cenueshme të Kosovës përmes qasjes më të mirë dhe të 
barabartë në tregun e punës”,  nga shkollat partnere të komunave Prizren, 
Gjakovë dhe Fushë Kosovë. 

 
OJQ “Nevo Koncepti” është organizatë joqeveritare e themeluar më 26 Nëntor 2014. Në themelimin e OJQ 
“Nevo Koncepti” kanë marrë pjesë intelektualë të komunitetit Romë të cilët për  shumë vite janë angazhuar 
në forma të ndryshme dhe kanë kontribuar në fuqizimin dhe avancimin  e pozitës së komunitetit Rom në pjesë 
të ndryshme të Kosovës sikurse në Prizren, Gjakovë, Ferizaj, Pejë, Rahovec, Fushë Kosovë, Suharekë etj.” 
 
OJQ “Nevo Koncepti” bashkëpunon me fëmije, të rinjë dhe familje të komuniteteve Romë, Ashkali dhe 
Egjiptian, me institucionet publike qendrore dhe lokale, organizata të shumta vendore dhe ndërkombëtare, 
media dhe palë tjera me interes. 
 
Aktualisht OJQ “Nevo Koncepti” është duke zbatuar 5 projekte në fusha të ndryshme të cilat synim themelor 
kanë fuqizimin dhe përmirësimin e pozitës së komunitetit Romë, Ashkali dhe Egjiptian. 
 
 
 

1. INFORMATA TË PËRGJITHSHMË RRETH PROJEKTIT 
 
Pojketi “Fuqizimi i komuniteteve të cenueshme të Kosovës përmes qasjes më të mirë dhe të barabartë në 
tregun e punës” financuar nga Agjencia Austriake për Zhvillim (ADA) me fondet e Bashkëpunimit Austriak 
për Zhvillim, Save the Children Kosova/o (SCiK) dhe partnerët e saj të projektit synonë të fuqizojë vajzat 
dhe djemtë nga komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian me njohuri, kapacitet, aftësi dhe mundësi për të kaluar 
në moshën madhore, si dhe me punë dinjitoze, të denjë dhe të qëndrueshme. Duke përfshirë shtatë komuna 
në Kosovë, projekti përdor një strategji me shumë nivele që përfshin ndërhyrje në nivelin e fëmijës dhe 
familjes, shkollës, komunës, tregut të punës dhe në nivel kombëtar OJQ Nevo Koncepti nga tetori 2023, ka 
filluar të zbatojë projektin “Fuqizimi i komuniteteve të cenueshme të Kosovës përmes qasjes më të mirë dhe 
të barabartë në tregun e punës’’  në Komunën e Prizrenit, Gjakovës dhe Fushë Kosovës. 



 

 

 
2. OBJEKTIVA 

 
Nevo Koncepti kërkon të angazhojë një (1) kompani turistike për transportimin e nxënësve të klasave 6-9 
nga shkollat partnere të komunës së Prizrenit, Gjakovës dhe Fushë Kosovës:  

- ShFMU’’Haziz Tola’’ – Prizren 
- ShFMU’’Mati Logoreci’’ – Prizren  
- ShFMU’’ Zef Lush Marku’’ – Gjakovë 
- ShMU’’Yll Morina’’ – Gjakovë 
- ShFMU’’ Selam Riza’’ – Fushë Kosovë 
- ShFMU’’Daut Bugujevci’’ Fushë Kosovë 

 
Shkolla Verore do të zhvillohet në Prevallë të komunës së Prizrenit. 
 
 

3. KUSHTET QË DUHET TË PLOTSOHEN PËR KËTË ANGAZHIM 
 
Aplikuesit duhet të kenë përvojë të mëparshme në organizimin e aktiviteteve të ngjashme, në bashkëpunim 
me shkolla ose organizata joqeveritare. Për të dëshmuar këtë përvojë, kërkohet paraqitja e një reference 
bashkëpunimi për një aktivitet të ngjashëm. 
 
Të drejtë aplikimi në këtë thirrje kanë të interesuarit nga komunat e Prizrenit, Gjakovës dhe Fushë 
Kosovës. 
 

4. REZULTATET E PRITSHME 
 

- Respektimi i orareve të përcaktuara për nisje dhe kthim.  
- Përdorimi i mjeteve të transportit që plotësojnë standardet e sigurisë dhe komoditetit. 
- Shoferë me eksperiencë. 
- Sjellje profesionale dhe komunikim i përshtatshëm me fëmijët dhe stafin shoqërues. 
- Mbështetje logjistike për çdo ndryshim eventual gjatë kohëzgjatjes së programit. 
- Komunikim i menjëhershëm për çdo incident apo emergjencë. 
- Reagim i menjëhershëm dhe bashkëpunim me autoritetet në rast aksidentesh apo situatash të 

papritura. 
 
 

5. AFATI KOHORË I ANGAZHIMIT 
 
Angazhimi i Kompanis Turistike për transportimin e nxënësve do të jetë : 

- 01.07.2025 mbledhjen e nxënësve nga komunat e përmendura më sipër dhe dërgimin e tyre në vendin 
ku do të zhvillohet shkolla verore. 

- 05.07.2025 kthimin e nxënësve në komunat përkatëse pas përfundimit të kampit 5-ditor. 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

6. INFORMACIONE PËR PAGESËN 
 
Nevo Koncepti do të paguaj Kompanin Turistike bazuar në faturë e lëshuar nga Agjencioni përkatës. 
 
Nevo Koncepti do të kryejë pagesën përmes transferit bankar në llogarinë bankare pas përfundimit dhe 
miratimit të detyrës dhe dorëzimit të faturës nga agjencioni i kontraktuar.  

 
 
7. PROCEDURAT E APLIKIMIT 

 
Të gjithë të interesuarit duhet t’i dërgojnë këto dokumente: 

a) Oferta. 
b) Të ofroj dokumentin e ARBK-s me informacione rrethë kompanis aplikuese. 
c) Të ofroj dokumentin e personit juridik/drejtorin/menagjer të agjencisë turistike. 
d) Të sigurohet dokumenti i drejtorit/menagjerit të kompanis nga Gjykata i cili/la nuk është nën hetime. 
e) Referencën nga ndonjë Shkollë – OJQ për bashkpunim të më hershëm. 

 
Aplikimi duhet të dërgohet jo më larg se data 17.06.2025 në email:  prokurimi@nevokoncepti.org  apo në 
formë fizike në selin e OJQ’’Nevo Koncepti’’ në adresën Rr.Adnan Krasniqi nr.149, hyrja II Nr.8 Prizren. 
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